
 

 
 

 

202５年 4 月 

外用抗真菌剤 

 

 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社販売の標題製品（一般名：ケトコナゾール）につきまして、他社同種同効品の限定出荷の影響に伴う需要の増

加に対し、すべてのご要望に十分お答えできない状況となっております。 

つきましては、特約店様への限定出荷とさせていただきますことをご案内申し上げます。 

患者様、医療関係者様には多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心よりお詫び申し上げます。   

何卒事情ご賢察の上、ご理解を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

■ 対象製品 

 

■ 出荷状況・対応状況※ 

製造販売業者の「出荷量」の状況：A プラス. 出荷量増加 

製造販売業者の「出荷対応」の状況：③.限定出荷（他社品の影響） 

 

 ※ 日薬連発第 137 号「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて」に基づき記載しています。 

 

上記対応状況の変更、または限定出荷の解除時期は、確定次第すみやかにご連絡いたします。 

 

 本件に関するお問い合わせ先 

 帝國製薬株式会社 医薬営業部 製品情報室 

 フリーダイアル：0120-189-567 

 月曜日～金曜日（祝日・当社休日を除く）9:00～17:30 

 

以上 

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード GS1 

ニゾラール®クリーム２％ 
［チューブ］10g×20 本 641082229 (01)14987641082226 

［チューブ］10g×50 本 641082236 (01)14987641082233 

限定出荷に関するお詫びとお知らせ 


